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UPA/FM 2017/159 

23.05.2017                                                                                                                   Mala Høy Kúko     

Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan man kan vende det forhold, at der bliver færre og 

færre slædehunde - samt styrke hundeslædekulturen. 

(Medlem af Inatsisartut Villy Olsvig, Inuit Ataqatigiit) 

 

ATASSUT og  Demokraterne takker forslagsstilleren Villy Olsvig. I vort land Grønland har 

slædehunde altid været med lige fra tidernes morgen.  

Vores forfædre i vort land her har slædehunden været en uundværlig for overlevelsen.  

Slædehunde har været med i mange årrække på det Arktiske egne. I det Arktiske egne har hunden 

været stor nytte som transportmiddel til langstrakte destinationer. 

Før i tiden det store slæderejser i det Arktiske egne siger sig selv hvor slædehunde har været 

transportmiddel. Indlandsisen i vort land hvor man fra Østkysten til Vestkysten, og omvendt hvor 

mange mon der har krydset indlandsisen ved brug slædehund. 

I dag henter fisker og fanger samfund yderligere en god portion indtjening indenfor turisme gennem 

brug af hundeslæde. Og ikke mindst det store årlige hundeslæde mesterskab har fået en stor 

popularitet for vort land i dag.   

Det er en selvfølge at vi med vigtig øjemed drøfter hvordan vi skal forøge slædehund bestanden, 

idet de slædehunde vi har i vort land har sin plads til vi drøfter det forsvarligt igennem i relation til 

vores kultur.  

Slædehunde sygdomme vil sikkert dukke frem igen i fremtiden.   Dette skal vi i fællesskab 

forebygge så vidt det er muligt. Dette er en mulighederne til at forøge slædehund bestanden. 

Slædehunde foder som man kan købe i butikkerne med deres ikke mindste priser kan man også gøre 

en indsats ved, hvor man nemt kan forestille sig at en fanger uden andre indtægtsmuligheder vil få 

svært til at kunne følge med, idet at man i dag har andre høje pris-vilkår. Det man kan nævne som 

mulighed er at man økonomisk givet tilskud, således prisen gøres mindre. På den måde kan man 

også tilvejebringe hjælp til fangerne, samt de kommende fangere.    
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I de Store Kommuner kan Turistkonsulenter i samråd med fangerne planlægge hvordan man kan 

forbedre mulighederne til at forøge indtjeningsmuligheder gennem slædehunde.    

Det kan være at afholde såkaldt seminar. Der kan man drøfte mange forskellige emner for at 

fremme også brug af slædehund bestanden i fremtiden. 

Med deltagelse af fangerne med knowhow til seminaret vil man helt sikkert komme frem til godt 

resultat. I dette såkaldte seminar vil man helt sikkert tage de emner som forslagsstilleren har.      

 

Med disse kortfattede bemærkninger fra ATASSUT og Demokraterne således inputs til 

forespørgselsdebatten. Ønskes en god debat.   

Tak !  
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